2023年 8月 29日

各  位

ブックオフグループホールディングス株式会社

代 表 者 代表取締役社長 堀 内 康 隆

（コード番号：9278 東証プライム）

問合せ先 経営企画部長 原  良 太 郎

電話番号 042-750-8588

TCFD提言への賛同及び提言に基づく情報開示お知らせ

当社は、TCFD（気候関連財務情報開示タスクフォース）による提言への賛同を表明いたしました。また、

同提言に基づく気候変動関連の情報開示を併せて行いましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1．TCFDの概要

TCFDは、G20財務大臣・中央銀行総裁会議の要請を受けた FSB（金融安定理事会）により、気候変

動の情報開示及び気候変動への金融機関の対応を検討するために 2015年に設立されました。

2017年に公表された TCFD による提言は、企業等が自社の事業活動に影響を及ぼす気候変動のリ

スク及び機会に関する「ガバナンス」「リスク管理」「戦略」「指標と目標」について開示することを推奨して

います。

2．TCFD提言への賛同

当社は、持続的成長と企業価値向上に向けて、自社における気候変動に関するリスクや機会の把握、

対策の構築、それらの開示を行うことの重要性を認識し、世界中の多くの企業・団体に続き、TCFD 提

言への賛同を表明することといたしました。

3．情報開示

当社は、TCFD 提言に基づき、2022 年 5 月に代表取締役社長をプロジェクトオーナーとする「TCFD

推進プロジェクト」を発足させ、「ガバナンス」「リスク管理」「戦略」「指標と目標」のフレームワークに沿っ

た気候変動に係るシナリオ分析を実施し、同年 8 月より当社ホームページにて気候変動に係る情報を

開示しております。今後も、シナリオ分析を深化させ、情報開示の質と量の充実を図り、持続可能な社

会の実現に貢献してまいります。

「TCFD提言に基づく情報開示」資料

https://www.bookoffgroup.co.jp/sustainability/tcfd.html

以 上